

### [Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)  
[Kontakt](#)



**[Laboratoria](#)**  
**[.net](#)**  
**[Innowacje](#)**  
**[Nauka](#)**  
**[Technologie](#)**

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Nowe technologie](#)

## Inteligentne technologie dla branży motocyklowej



**Łączenie najnowszych postępów w czujnikach i technologii bezprzewodowej z wygodną odzieżą ochronną otworzyło nowe możliwości zawiązywania partnerstw w całej gamie sektorów. Wielu użytkowników końcowych odniesie korzyści z wbudowania inteligentnej technologii w odzież ochronną.**

Pionierem inteligentnych systemów aktywnej ochrony alpejczyków jest nowoczesny start-up IN&MOTION z Francji, który nie zamierza poprzestać na wyciągu krzeselkowym. „Chcieliśmy sprawdzić, czy taka platforma technologiczna mogłaby posłużyć użytkownikom końcowym na różnych rynkach” – wyjaśnia koordynator projektu Rémi Thomas, współzałożyciel IN&MOTION.

Opracowane przez przedsiębiorstwo poduszki powietrzne do noszenia na ciele dla narciarzy alpejskich łączą technologię komunikacji bezprzewodowej i czujniki, które są w stanie wykryć nieuchronny upadek i spowodować nadmuchiwanie poduszki w czasie poniżej 100 milisekund. Użytkownik może reaktywować urządzenie po użyciu za pomocą łatwych w obsłudze części eksploatacyjnych, dzięki czemu jest ono opłacalne.

Innowacja będzie wykorzystywana w czasie międzynarodowych biegów zjazdowych, począwszy od sezonu narciarskiego 2015/2016. Thomas jest przekonany, że przy współpracy odpowiednich partnerów platforma oparta na czujnikach i bezprzewodowej technologii może zostać dostosowana do potrzeb motocyklistów.

W tym celu przedsiębiorstwo przeprowadziło – w ramach zakończonego niedawno i dofinansowanego ze środków UE sześciomiesięcznego projektu INE IAPS – ocenę wyzwań technicznych i potencjału rynkowego w kontekście dostosowania poduszek powietrznych do potrzeb motocyklistów. Ryzyko poniesienia śmierci albo odniesienia poważnych obrażeń w wypadku motocyklowym nadal jest niedostatecznie niwelowane przez istniejące ochraniacze ciała, które nie łączą w sposób zadowalający technologii czujników z technologią bezprzewodową.

„Poświęciliśmy sporo czasu na omówienie tych kwestii z zainteresowanymi stronami, między innymi użytkownikami końcowymi (motocyklistami) oraz producentami sprzętu i odzieży” – wyjaśnia Thomas. „Reakcje były o tyle zachęcające, że nie tylko istnieje wyraźne zapotrzebowanie na ochraniacze wykorzystujące nowoczesną technologię, ale utrzymuje się też niezadowolone z tego, co jest obecnie dostępne na rynku”.

Pierwszy etap projektu polegał właśnie na ustaleniu, czy istnieje opłacalny rynek na zaawansowaną odzież ochronną wśród właścicieli jednośladów. Przedmiotem drugiego etapu była analiza wyzwań technicznych oraz ustalenie, które elementy opracowanej przez przedsiębiorstwo platformy mogą wymagać dostosowania, aby lepiej zaspokajać potrzeby motocyklistów.

Opinie przedstawicieli sektora okazały się tutaj niezwykle przydatne. „Jesteśmy przedsiębiorstwem typu B2B” – tłumaczy Thomas. „Z naszego punktu widzenia sensownym jest połączenie naszej technologicznej wiedzy eksperckiej z wiedzą przedsiębiorstw, które lepiej rozumieją rynek i wiedzą dokładnie, czego oczekują użytkownicy końcowi”. Kolejnym krokiem będzie opracowanie i ulepszenie technologii w taki sposób, aby dopasować ją do specyficznych potrzeb tego sektora i znaleźć partnerów zdolnych do przekształcenia koncepcji inteligentnej odzieży ochronnej dla motocyklistów w rzeczywistość komercyjną.

Thomas jest także żywo zainteresowany zorganizowaniem symulowanych testów, aby uzyskać dowody naukowe na korzyści zapewniane motocyklistom przez poduszki powietrzne. Nie zostały jeszcze przeprowadzone, ale wzmocniłyby pozycję handlową produktu po wprowadzeniu na rynek. „Zidentyfikowaliśmy wiele potencjalnych instytucji” – zauważył. „Wszystko to oczywiście wymaga czasu i inwestycji”.

Więcej informacji:

[Witryna IN&MOTION](#)

Źródło: [www.cordis.europa.eu](http://www.cordis.europa.eu)

<http://laboratoria.net/technologie/24446.html>

**Informacje dnia:** [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki](#) [Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł](#) [Błonica - choroba groźna także dla dorosłych](#) [87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#) [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki](#) [Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł](#) [Błonica - choroba groźna także dla dorosłych](#) [87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#)

**Partnerzy**